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Oto jak nasza grzeszność deformuje zrozumienie słowa 
Bożego. Dziwna – wobec tego, że codziennie na własne 
oczy widzieli dowody wszechmocy Jezusa – wydawała im 
się Jego zapowiedź, że będzie prześladowany i zabity. 
Jednak bali się Go pytać. Toteż usłyszeli przede wszystkim 
zapowiedź zmartwychwstania, ale zrozumieli ją po swoje-
mu, na miarę swojej ułomności. I natychmiast wyobrazili 
sobie, jacy to będą ważni w Jego zwycięskim królestwie – 
i zaczęli się kłócić o to, komu z nich należy się wyższe 
miejsce. 

Nie przypuszczali, że miłość Boża przygotowuje im miej-
sce niewyobrażalnie wyższe, niż w jakimś tylko ziemskim 
królestwie, i że o te miejsca nie trzeba ze sobą rywalizo-
wać. W królestwie Jezusa wiele jest miejsc najwyższych. 
Żeby znaleźć się bardzo blisko tego Króla, wystarczy prze-
mieniać się w sługę swoich bliźnich i nieść krzyż swój aż 
do końca. 

o. Jacek Salij OP 

Refleksja ewangeliczna /Mk 9,30–37/ 

Dobre słowo 

Gdzie Bóg jest na pierwszym miejscu, tam wszystko 
jest na swoim miejscu.  

  

Z p. Maciejem Zychowiczem rok temu rozmawiała Dorota 
Bidzińska. 

Można powiedzieć, że jako twórca wrócił Pan do 
naszej parafii po blisko trzydziestu latach. 

Maciej Zychowicz: Kiedy powstawał kościół, według 
projektu Romualda Loeglera i Jacka Czekaja, to chyba 
Maria Osterwa-Czekaj, projektantka prezbiterium i taber-
nakulum, zaproponowała mnie jako autora rzeźby królo-
wej Jadwigi. Z chęcią podjąłem się tego zadania. Znałem 
dobrze parafię, bo niedaleko mieszkali moi rodzice. Cha-
dzałem do tego kościoła, zanim jeszcze na dobre stanął. 
Budynek to ogromna, otwarta przestrzeń, było więc oczy-
wiste, że skala postaci musi być znacznie podniesiona  
w stosunku do naturalnej. Od razu wiedziałem też, gdzie 
dokładnie ma się znaleźć figura. Wydawało się, że to na-
turalne miejsce dla świętej patronki – nie w prezbiterium 
jako obiekt kultu, ale na jego pograniczu, bardziej wśród 
wiernych jako przewodniczka. Pogrążona w rozmowie  
z Chrystusem na krzyżu. 

Teraz pracował Pan nad rzeźbą św. Jana Pawła II. 
Przyznam, że z decyzją o realizacji tego projektu miałem 
pewną trudność wewnętrzną. 

Dlaczego? 

Tylko raz do tej pory zdecydowałem się na zrobienie jego 
rzeźby dla Międzynarodowego Centrum Kultury Jana Paw-
ła II w Waszyngtonie, do czego przekonał mnie osobiście 
abp Józef Życiński. Uważam, że w naszych przestrzeniach 
sakralnych podobizn papieża jest po prostu za dużo. 
Znaczna część tych realizacji pod względem formy pozo-
stawia wiele do życzenia. W dodatku większość ukazuje 
go w podobny sposób: z podniesionymi ramionami, bło-
gosławiącego tłum. Do mnie osobiście nie przemawia ten 
tryumfalizm. 

Pana projekt jest jednak zupełnie inny.  

Tak, chciałem pokazać Jana Pawła II jako opokę, skałę – 
to dlatego dolna część figury pozbawiona jest detali ni-
czym ledwie ociosany kamień. Równocześnie (choć to  
z pozoru sprzeczne) pragnąłem wyrazić ruch, dynamizm 
pielgrzyma. Rzeźba zostanie umieszczona na drodze wy-
konanej z ciemniejszego niż posadzka kościoła kamienia. 
Prowadzić będzie wzdłuż stacji drogi krzyżowej do obrazu 
Matki Bożej Częstochowskiej, której papież był przecież 
tak oddany. Pamiętam, jak właśnie w taki sposób prze-
chodził wśród wiernych podczas swojej wizyty w parafii  
w 1997. Ówczesny ksiądz proboszcz Jan Dziasek zobaczył 
mnie kątem oka i przedstawił jako współtwórcę wystroju 
kościoła. Papież odwrócił się w moją stronę i wyciągnął 
rękę, jednak ze względu na tłum nie mogłem podejść 
bliżej.  

dokończenie na str. 3 

Opoka i pielgrzym 

św. Augustyn 

Modlitwa milczenia 
 
W zasadzie chodzi o modlitwę pustki czy o modlenie się 
pustką. Pustka jest jednym z podstawowych doświadczeń 
człowieka. Potrzebuje znaleźć swoje miejsce także na 
modlitwie, przed Bogiem. Kluczowym momentem życia 
Jezusa, który może nam pomóc przyjąć modlitwę milcze-
nia, jest najbardziej tragiczny moment Jego życia – kona-
nie na krzyżu. Jezus wypowiada wtedy według św. Marka 
i Mateusza słowa pełne bólu: Boże, czemuś mnie opuścił. 
U św. Łukasza powierza w ręce Ojca swojego ducha. Św. 
Jan notuje: Pragnę i Wykonało się. 

Istotą modlitwy milczenia jest brak. Panuje małe zamie-
szanie wśród stosowanych pojęć. Modlitwa milczenia  
w praktyce jest bardzo rzadka. Najczęściej jako modlitwa 
milczenia określana bywa modlitwa odpocznienia czy mo-
dlitwa zachwytu. To prawda, że w modlitwie odpocznienia 
czy w modlitwie zachwytu słowa nie odgrywają ważnej 
roli. Dlatego jesteśmy przekonani, że ich nie ma. I rzeczy-
wiście, nie ma ich jako takich. Jest jednak treść. Modlitwa 
odpocznienia, modlitwa zachwytu ma swoją treść. 

Natomiast modlitwa milczenia jest pozbawiona treści, jest 
trudna.  
 ciąg dalszy na str. 3 i 4 



 

 

I N T E N C J E  M S Z A L N E  

 PONIEDZIAŁEK  20.09 

06:30 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Sebastiana  
i jego rodziców  

06:30 + Maria Kijania – msza gregoriańska  
07:00 + Jan Bobrek (od Elżbiety i Tomasza Łętochów z rodziną)  
07:00 + Stanisław Hęclik w 5. rocznicę śmierci  
08:00 + Anna, Kamila, Stefan Bigosińscy  
18:30 + Irena Włodek – 2. rocznica śmierci  
18:30 + Eugeniusz Brożek (od Gądków, Sygułów i Baranków 

z Wielmoży) 

WTOREK  21.09 

06:30 + Danuta Karolak 
07:00  + Maria Kijania – msza gregoriańska  
07:00 Rezerwacja 
08:00 + Władysław Durak (od rodziny Pawluków z Nowego 

Sącza)  
18:30 O błogosławieństwo Boże dla Józefa Kijania w 80. roczni-

cę urodzin  
18:30  + Włodzimierz Staszel 

18:30  + Jadwiga i Elżbieta  

ŚRODA  22.09 

06:30 O zdrowie dla Marzeny  
06:30 + Kazimierz Klimek 
07:00 O Bożą opiekę dla Barbary  
07:00 + Stefania Fabiszewska, + Józef Mempel, + ks. Józef 

Rapacz  
08:00 + Maria Kijania – msza gregoriańska  
18:30 Zbiorowa w intencjach Nowenny do MBNP 

CZWARTEK  23.09 

06:30 + Ryszard Murzyn (od rodziny ze Ślęzaków)  
07:00 + Stanisław Półtorak – 5. rocznica śmierci oraz zmarli 

rodzice i rodzeństwo  
08:00 + Zofia, + Kazimierz  – w rocznicę śmierci Syskowie  
18:30  + Eugeniusz Brożek (od siostry Ireny z mężem)  
18:30  + Maria Kijania – msza gregoriańska  

PIĄTEK  24.09 

06:30 + Maria Kijania – msza gregoriańska  
06:30  + Stanisław i Helena Wcisło 
07:00 + Jacek (od brata Andrzeja)  
08:00 + Stefan Słyś (od rodziny Capała)  
18:30 Dziękczynna z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo  

w 7. rocznicę ślubu dla Wiktorii i Jarosława z prośbą  
o opiekę MB dla całej rodziny  

18:30  + Stefania Ćwierzyk (od wnuczki Moniki z rodziną)  
18:30  + Anna, Edmund Szymanek o radość życia wiecznego  
18:30  + Józef, + Helena  

SOBOTA  25.09 

06:30 + Halina – 1. rocznica śmierci   
07:00  O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Eweliny i Pawła 

w 10. rocznicę ślubu  
07:00  + Władysław – 25. rocznica śmierci, + Anna – 5. roczni-

ca śmierci  
08:00 + Eugeniusz Brożek (od siostrzenicy Ani z rodziną)  
08:00 + Maria Kijania – msza gregoriańska 
08:00 + Ewa Szostak (od Wandy Stachoń)  
08:00  + Roman Chrzanowski (od przyjaciół z siłowni RNK)  
18:30 + Tadeusz Broda w 6. rocznicę śmierci  

NIEDZIELA  26.09 

06:30 + Antonina w 2. rocznicę śmierci oraz mąż + Józef Rajtar 
 08:00 + Janina, Stanisław Pawlikowscy 
09:30  + Maria Kijania – msza gregoriańska 
10:00 Rezerwacja 
 11:00 Dziękczynna z prośbą o nieustanne wstawiennictwo 

MB na dalsze lata życia z okazji urodzin Michała i Bar-
bary oraz członków ich rodziny  

  

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia życzymy 
obfitości łask Bożych i opieki Matki Najświętszej. 

 12:30 + Jan Szpytma 
12:30 + Janusz Florek i + Ryszard Florek (bracia)  
17:00  + Andrzej Kulma w 5. rocznicę śmierci oraz rodzice 

+ Rozalia i Eugeniusz  
18:30  + Anna Zemuła w 9. rocznicę śmierci  
20:30 + Maria Pawełek (od Józefy i Józefa Salawy) 

 Ks. Norbert zaprasza do zakrystii na pierwsze powakacyj-
ne spotkania Służby Liturgicznej Ołtarza. W tę środę  
o godz. 17:00 zapraszamy kandydatów na ministrantów, 
czyli chłopców od trzeciej klasy szkoły podstawowej 
wzwyż. Dzień później, czyli w czwartek o 17:00 spotkanie 
dla wszystkich dotychczasowych ministrantów. Natomiast 
również w czwartek, ale o godz. 19:30 spotkanie dla 
ceremoniarzy. Zachęcamy i prosimy o powrót po trudnym 
czasie pandemii do zaszczytnej służby przy ołtarzu. 

 Natomiast od następnego poniedziałku, czyli od 27 wrze-
śnia o godz. 16:00 swoją działalność wznawia Świetlica 
Przystań. Odbędzie się wtedy również pierwsze spotkanie 
organizacyjne. Zajęcia i opieka nad dziećmi odbywać się 
będą w sali nr 9 Szkoły św. Jadwigi Królowej. Dzieci poza 
opieką znajdą w świetlicy pomoc w nauce, możliwość 
rozwiązania zadań szkolnych, ale także rozwijanie swoich 
uzdolnień i zainteresowań. Oferta kierowana jest szczegól- 
nie do dzieci mających problemy rodzinne i domowe. 
Zapisy dzieci do świetlicy już dzisiaj w zakrystii po Mszach 
świętych lub u jednej z opiekunek pod numerem telefonu 
881 006 833. 

 Dziś przypada trzecia niedziela miesiąca. Składka na tacę 
jest kolejną składką inwestycyjną. Dziękujemy za 
wszelkie ofiary składane na tacę lub poprzez stojący przy 
wyjściu z kościoła bezgotówkowy ofiaromat, a także 
wpłacane na konto. Są one przeznaczone na planowaną 
na ten rok wymianę okien i świetlików w kościele. 

 Parafialny Klub Sportowy Jadwiga zaprasza dzieci  
i młodzież na zajęcia sportowe. Biuro Klubu udziela wszel-
kich informacji na temat harmonogramu i rodzajów zajęć  
w poniedziałki, środy i czwartki w godz. 16:00–18:00. 
Serdecznie zapraszamy. 

 Centrum Kultury im. Św. Jadwigi przypomina, że trwa-
ją jeszcze zapisy na zajęcia pozalekcyjne dla dzieci i mło-
dzieży. Szczegółowe informacje znajdziemy na plakacie  
i ulotkach. 

 W przyszłą niedzielę będzie możliwość nabycia przy koście-
le miodu.  

 Misjonarz ks. Wojciech Kościelniak, który w ubiegłą 
niedzielę był naszym gościem i zbierał ofiary na misje,  
a który dzisiaj jest już u siebie w Tanzanii, przysłał list  
z podziękowaniem za niezwykłą hojność, jakiej doświad- 
czył w naszym kościele. Tydzień temu zebrał ponad 38 
tysięcy złotych, co jest największą kwotą z niedzielnej 
zbiórki podczas całej jego pracy misyjnej. Treść 
podziękowań publikujemy w dzisiejszym biuletynie. Bardzo 
dziękujemy za wielką wrażliwość i dar serca dla misji  
w Kiabakari. 

 Prośmy o Miłosierdzie Boże dla naszych parafian, którzy 
ostatnio odeszli do wieczności. Są to śp.: Władysław 
Cieślik, Mieczysław Kasprzyk, Maria Kopańska, 
Dariusz Paluchniak, Danuta Nowak. 

  Dobry Jezu, a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie. 



 

 

Opoka i pielgrzym 
dokończenie ze str. 1 

Nie miał już w sobie wtedy tej energii, mocnego głosu  
i charyzmatycznych gestów, jak podczas pierwszych piel-
grzymek do Polski. Był starszym człowiekiem, powoli za-
częły ujawniać się pierwsze objawy choroby Parkinsona. 
Mimo to przykuwał uwagę swoją wewnętrzną mocą. Wi-
dać było, jak całym sobą się modli.  

Co w pracy nad tym projektem było najtrudniejsze? 

Cóż, jestem już niemłodym człowiekiem, więc na pewno 
mam w tej materii spore doświadczenie. Mogę powie-
dzieć, że trudność jest zawsze ta sama – trzeba zrobić 
dobrą i własną rzeźbę. Wyzwaniem jest, by nie popaść  
w rutynę. Figura musi dobrze oddać charakter postaci. 
Powinna zaczepić się o wyobraźnię ludzi tak, by do nich 
przemawiała, a równocześnie przenosić ich gdzieś dalej, 
poza oczekiwanie dosłowności. Naprawdę nietrudno jest 
mi wyrzeźbić detale, precyzyjne mankiety z guzikami, 
szczegóły ubrania, dokładne rysy twarzy. Czasem jednak 
trzeba z tego zrezygnować, by rzeźba zyskała mocniejszy 
wyraz i bardziej uniwersalny charakter. 

Opowie Pan coś więcej o tym, jak figura powsta-
wała? 

Technologia wykonania nie jest krzykiem najnowszej mody. 
Wręcz przeciwnie, można powiedzieć, że jest stara jak 
świat. Najpierw robię rzeźbę w glinie, potem powstaje od-
lew gipsowy i poszczególne elementy odlewane są z brązu. 
Jedyna przewaga, jaką mamy nad dawnymi twórcami, to że 
możemy ze sobą spawać części, więc zawsze ostateczny 
efekt da się poprawić. Odlew jest już gotowy. Teraz czeka 
na patynę. Będzie ona dość charakterystyczna, bo płynnie 
ma przechodzić od brązu u dołu postaci, przez odcienie brą-
zu i zieleni, aż po biel. 

Obok rzeźby powstaje też relikwiarz. 

Wspólnie z moim synem Jakubem zaprojektowaliśmy reli-
kwiarz, który będzie zlokalizowany w narożniku cokołu 
prezbiterium. Ma być inkrustowany kawałkiem drewna, 
przez co będzie mógł pełnić rolę klęcznika. Będzie też ele-
ment z mosiądzu polerowanego na złoto, a w nim oszklo-
na nisza z relikwią krwi na materiale, dla której tło stano-
wić będzie odlany z brązu i wyzłocony kawałek płótna. 
Cały efekt estetyczny oparty jest na grze światła wędrują-
cego po relikwiarzu i w jego wnętrzu. 

Jak Pana osobiste wspomnienia, odbiór postaci pa-
pieża odbiły się na całokształcie tego projektu? 

Konglomerat wiedzy i intuicji był na tyle duży, że chyba 
nie musiałem się nad tym specjalnie zastanawiać. Na 
pewno zapisała mi się w pamięci pierwsza pielgrzymka 
Jana Pawła II do Polski. Współpracowałem wtedy ze Stu-
denckim Komitetem Solidarności, byłem związany z domi-
nikańską „Beczką”. Bardzo zaangażowaliśmy się w przygo-
towania. Ogłosiliśmy konkurs na wolnościowo-demokratyczne 
hasło na transparent. Wygrał pomysł kolegi z cytatami  

z „Wyzwolenia” i „Króla Ducha”. Uznaliśmy, że papież, 
znając doskonale twórczość Wyspiańskiego i Słowackiego, 
na pewno zwróci na te słowa uwagę. Sam szyłem ten 
transparent na maszynie w domu babci mojej żony. Pod-
czas tamtej pielgrzymki Jan Paweł II doskonale wyłapywał 
nasze bóle i nadzieje. Robił to z niesamowitą intuicją  
i ogromnym dyplomatycznym taktem. Dla tych, którzy 
pamiętali kard. Wojtyłę z jego kazań i wykładów, było to 
chyba zaskoczeniem. Owszem, miał ogromną wiedzę  
i niebywałą erudycję, ale wcześniej na pewno nie był cha-
ryzmatycznym mówcą. Nagle obudziły się w nim wszystkie 
talenty do tej pory widoczne jedynie w zalążku – to było 
prawdziwe działanie Ducha Świętego. W późniejszych la-
tach ten instynkt, który dobrze zapamiętałem z 1979, chy-
ba jednak trochę się zagubił. Jan Paweł II tracił siły, nie 
zawsze miał też najlepszych doradców. Jego świadectwo 
nabrało innego charakteru. Przemawiał tym, że był auten-
tycznym człowiekiem modlitwy. Swoim życiem pokazywał, 
jak stanąć w prawdzie wobec tajemnicy ludzkiego cierpie-
nia. To pełne oddania rozmodlenie, wytrwałość i pokój  
w realizowaniu misji chciałem przede wszystkim oddać  
w rzeźbionym wizerunku. 

Modlitwa milczenia 
ciąg dalszy ze str. 1 

Jest wyprowadzeniem na pustynię, kiedy Bóg w tajemni-
czy sposób zaczyna przemawiać do naszego serca. Taka 
modlitwa to towarzyszenie sercu Jezusa w najbardziej 
ciemnych momentach. Modlitwa milczenia jest napełniona 
poczuciem opuszczenia przez Boga, a także trudnym do 
zniesienia poczuciem, że to ja opuściłem Boga, że nie 
dość dobrze się modlę, że nie dość „się staram”, że jestem 
wewnętrznie pusty. 

Pragnę Ci zaproponować uwrażliwienie na modlitwę mil-
czenia. Jeżeli zostaniesz nią obdarzony, nie uciekaj. Ona 
jest konfrontacją z samym sobą. Jest przeżyciem słów: 
Boże, czemuś mnie opuścił. Czemu muszę patrzeć na sie-
bie samego, na swoje własne wnętrze i na otoczenie! Dla-
czego muszę właśnie teraz przypominać sobie o tym,  
o czym chciałbym przez chwilę zapomnieć! Wejdź w taką 
chwilę próby. 

Modlitwa milczenia jest też złożeniem w ręce Boga swoje-
go ducha. Przeżycie na modlitwie własnej pustki, dojście 
do jej dna, przejście przez ciemną dolinę otwiera drogę do 
powierzenia Bogu swojego ducha, swojego ciała, swojego 
życia, swojej sytuacji – za każdym razem tego, co najmoc-
niej przypomina o sobie, co najbardziej rozbite czy nie-
chciane. 

Modlitwa milczenia to dotknięcie własnego: Pragnę.  
U każdego z nas jest ono inne, ma inny smak, kształt, 
inny dźwięk. Czy jesteś gotów przyznać się do Jego pra-
gnę? Czy wiesz, że to pragnę może wypełnić i zaspokoić 
tylko Bóg? 
 

dokończenie na str. 4 

BIULETYN DUSZPASTERSKI 
bezpłatny tygodnik parafialny 

REDAKCJA BIULETYNU 
Ks. M. Hajdyła, K. Herej-Szymańska, 
A. Gorczyca, M. Kot-Panek, 
M. Szymańska 

teksty: D. Bidzińska, D. Glonek,  
I. Korohoda, D. Kotas, Ł. Kwiecień,  
M. Michalska, B. i J. Wojtas 

dział reklam: D. Kotas 

Parafia nie odpowiada za treść 
publikowanych reklam  
 
 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA 
pw. Św. Jadwigi Królowej 

ul. Łokietka 60, 31-334 Kraków 

tel.: +48 12 637 14 15 

fax: 638 71 52 

konto: 49 1020 2906 0000 1702 0086 1682 

e-mail: swietajadwiga@diecezja.pl 

www.swietajadwiga.diecezja.pl 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

dni zwykłe: 6:30, 7:00, 8:00, 18:30 
nd. i święta: 6:30, 8:00, 9:30, 10:00, 
11:00, 12:30, 17:00, 18:30, 20:30 

 
 

DUSZPASTERZE 

proboszcz: ks. Marek Hajdyła 

wikariusze: ks. Jacek Kuczmier 

ks. Norbert Sarota, ks. Dariusz Burda 

rezydenci: ks. Prałat Jan Dziasek,  

ks. Dariusz Oko, ks. Stanisław Moledndys, 

ks. Mirosław Czapla, ks. Włodzimierz Sywak 

KANCELARIA PARAFIALNA 
pon.-sob.: 10:00-11:00 
pn., wt., czw.: 16:00-18:00 
nd. i święta: kancelaria nieczynna 



 

 

 Informacje w sprawie reklamy pod nr. tel. 603 083 755 

KALENDARZ LITURGICZNY TYGODNIA:  

 PONIEDZIAŁEK  20.09 

św. męczenników  
Andrzeja Kim Taegon, 
prezbitera, Pawła 
Chong Hasang  
i Towarzyszy 

Ezd 1,1–6; Ps 126;  
Łk 8,16–18 

 WTOREK  21.09 

Święto św. Mateusza, 
apostoła i ewangelisty 

Ef 4,1–7.11–13; Ps 19;  
Mt 9,9–13 

ŚRODA 22.09 

Ezd 9,5–9; Tb 13; Łk 9,1–6 

CZWARTEK  23.09 

św. Pio z Pietrelciny, 
prezbitera 

Ag 1,1–8; Ps 149; Łk 9,7–9 

PIĄTEK  24.09 

Ag 1,15b–2,9; Ps 43;  
Łk 9,18–22 

SOBOTA 25.09 

Za 2,5–9.14–15a; Jr 31;  
Łk 9,43b–45 

NIEDZIELA 26.09 

Lb 11,25–29; Ps 19;  
Jk 5,1–6;  
Mk 9,38–43.45.47–48 
 

REKLAMA na pokrycie kosztów druku    

Modlitwa milczenia 
dokończenie ze str. 1 

Modlitwa milczenia wymaga odwagi. Stawia przed Tobą 
rezygnację z osiągania celu, z poczucia dobrze spełnione-
go obowiązku. Może być przyczyną frustracji czy zniechę-
cenia. Ale nie musi! Modlitwa milczenia jest szansą. Za-
chęcam Cię, przyjmij swoją modlitwę milczenia! Pokochaj 
ją. Ona chce Ci coś pokazać, gdzieś poprowadzić, chce się 
stać Twoim przewodnikiem na drodze ku Bogu. 

Modlitwa milczenia chce Ci pokazać, jak bardzo Bóg Cię 
kocha. Jak bardzo zależy Mu na przebywaniu z Tobą, na 
Twojej obecności. On chce Ci pokazać, że naprawdę je-
steś najważniejszy. Ważniejszy niż wszystkie formuły mo-
dlitewne, „sposoby odbywania modlitwy”, techniki. Waż-
niejszy niż cały Twój „pobożny warsztat”. Nie zapełniaj 
modlitwy milczenia niepotrzebnymi i pustymi słowami. Na 
modlitwie nie bądźcie gadatliwi jak poganie. Są oni prze-
konani, że przez wzgląd na własne wielomówstwo zosta-
ną wysłuchani – zobacz na własnej skórze, co mogą zna-
czyć te słowa.  

Ojciec Piotr z Tyńca 
Za: Adonai.pl  

SKŁADKA INWESTYCYJNA 
/rozliczenie za okres I–VIII 2021/ 

Z planowanych dwa lata temu trzech głównych celów go-
spodarczych zrealizowaliśmy w ciągu obecnego roku dwa: 

1. wykonanie i poświęcenie rzeźby oraz pozyskanie  
i wprowadzenie relikwii św. Jana Pawła II z okazji 100. 
rocznicy Jego urodzin. 

2. zamykany dźwiękoszczelny konfesjonał. Pierwszy zo-
stał sfinansowany ze składki inwestycyjnej. Natomiast 
później zamówiliśmy pozostałe konfesjonały, gdyż na 
pokrycie ich kosztów zgłosili się sponsorzy. 

Trwa realizacja celu trzeciego: termomodernizacja kościoła, 
czyli wymiana świetlików i witraży w kościele oraz instala-
cja fotowoltaiczna. Na ten cel otrzymaliśmy dotację Naro-
dowego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 1,5 
mln zł, co stanowi niespełna 50% całości kosztów. Umowa 
została podpisana tuż przed wakacjami, 28 czerwca 2021. 
Obecnie trzy firmy przygotowują oferty na wykonanie tych 
prac, a my zbieramy pieniądze na wkład własny, który mu-
si pokryć pozostałe koszty przedsięwzięcia.  

Jeśli chodzi o rozliczenie składki inwestycyjnej za okres 
od stycznia do końca sierpnia 2021 roku, wygląda nastę-
pująco: 

 Rozpoczęliśmy ten rok z dodatnim saldem składki inwe-
stycyjnej w wysokości: 178 460 zł. 

 Złożona została do kopert, na tacę i na konto łączna 
kwota: 233 215 zł. 

 W tym półroczu wydaliśmy głównie na ostatnie koszty 
rzeźby, odlewu z brązu, okładzin kamiennych i relikwia-
rza, w sumie: 79 100 zł. 

 Stan kasy inwestycyjnej na dzień 31.08.2021 wynosi: 
332 575 zł. 

 Poza tym posiadamy także środki w kasie bieżącej. 


